<sup>57</sup> Ks. Klemens, zakrystian (wicekustosz) i psalterzysta kolegiaty w Łowiczu.

<sup>58</sup> Piotr Małokłecki h. Jastrzębiec, m.in. kanonik łowicki w l. 1632—1644 (Wieteska, jw. s. 65).

<sup>59</sup> Kasztelanem sochaczewskim był w l. 1631—1639 Franciszek Feliks Lipski h. Łada.

<sup>60</sup> Jan Fox dr ob. prawa, m.in. archidiakon krakowski i kanonik łowicki w l. 1632—1636 (Łętowski: Katalog, t. 2, s. 235—236; Wieteska, jw. s. 65—66).

[437] s. 307. *Quietatio et electio procuratoris*<sup>61</sup>.

[438] s. 310—312. *De summis in census conferendis.*

[439] s. 312—315. *Bona Myślaków, Łupia et Janowice per oeconomiam administranda.*

[440] s. 315—316. *Fabricator [ecclesiae] electus.* Inhaerendo consuetudini aliarum ecclesiarum et onus rdi dni procuratoris hac in parte alleviando, praesens generale capitulum in fabricatorem huius ecclesiae pro anno currenti, votis conformibus, elegit adm. rdum dnum Kozubski confratrem et onus acceptantem. Ita tamen, ut idem dnus fabricator architectum et alios operarios, dum et quando ipsos conducere necessum fuerit, non privata auctoritate, sed cum scitu et consilio partialis capituli conducat. Pecuniam vero pro fabrica spectantem rdus dnus procurator ad manus ipsius consignabit. Ex qua ratione curae in procuranda eadem fabrica insumenda florenos viginti eidem assignavit. Quos tamen, nisi prius coram Venerabili Capitulo, quantum curae et laboris per annum in eadem fabrica procuranda subiret, deducat, non percipiet.

[441] s. 316. *Adm. rdus dnus praepositus monendus.* Monendum censuit praesens generale capitulum adm. rdum dnum praepositum, ut virum aliquem maturum et probum, qui et artium magister sit, Cracovia pro regimine scholae istius advehi curet; utque vices suas alicui ex confratribus residentibus in absentia sua deleget, qui mores et vitia vicariorum neconon negligentias ipsorum corrigat.

[442] s. 316. *De augendis refectionibus.* De augendis distributionibus septimanalibus, et generalium capitulorum contentationibus decrevit praesens generale capitulum standum esse decreto pro Sanctissimae Trinitatis generali capitulo in anno millesimo sescentesimo vigesimo quinto celebrato in simili materia laudato, ita tamen, ut in posterum ac crescentiae absentium a generalibus capitulis inter praesentes non dividantur, sed tantum viginti marcae singulis dominis capitulo generali interessentibus ratione contentationum capitularium numerentur.

[443] s. 316. *De non excidendis lignis in silvis capitaribus.* Decreta in simili materia, iam alias per dominos in capitulis generalibus facta, praesens generale capitulum innovat et in suo robore conservat.

[444] s. 317. *De fabrica capellarum.* Rdus dnus fabricator noviter electus sicut ecclesiae, ita capellarum Tarnovianae et Uchanianae fabricam procurabit.

[445] s. 317—318. *Baptisterium novum statuendum.* Baptisterium novum marmoreum, affabre impensis adm. rdi dni Kunicki elaboratum et ex liberalitate ipsius Venerabili Capitulo donatum, ut rdus dnus fa-

<sup>61</sup> Prokuratorem na rok następny wybrano kan. Ługowskiego.

bricator eodem loco, in quo antiquum stat, locari per artificem faciat, ipsi domini commiserunt.

[446] s. 318. *Anniversarium rdi dni [Andreae] Baranowski.*

[447] s. 318—319. *Ordinatio anniversarii ven. olim Borek [vicarii].*

[448] s. 319. *Ordinatio anniversariorum Drogocięski*<sup>62</sup>.

[449] s. 320—321. *Ordinatio Divinorum officiorum ven. Matthaei Makovii*<sup>63</sup>.

[450] s. 331—332. *De optione domorum.* Quoniam curiae revendorum dominorum praelatorum et canonicorum, eorum vel potissimum, qui circa ecclesiam non resident, frequenter desolantur, ideo adm. reverendi domini obviando, ne huiusmodi desolationes in posterum fiant, auctoritate praesentis generalis capituli decreverunt et decreto praesenti decernunt, ut exnunc et in posterum domos canonicales vacatione cuiuscumque per cessum vel decessum praelati aut canonici occurrente in optionem cedant. Circa quam optionem Venerabile Capitulum, considerata necessitate domus, optanti conditiones praescribet. Si qui vero desolatas domus habentes, eas infra certum tempus, a V. Capitulo praescribendum, non reparaverint, non solum inhabiles ad optionem reddantur, sed domibus etiam post lapsum tempus priventur, quae ut aliae domus in optionem cedere debent. Quod quidem decretum tum demum robur suum obtinere debebit, dum a illmo dno lociordinario ratificatum et approbatum fuerit. Ad quam ratificationem et approbationem obtinen-dam deputaverunt rdos dnos Cejnarowicz et Święcicki confratres.

[451] s. 322. *De taxa domorum.* Taxa domorum, ut reassumatur et iuxta privilegium olim Vincentii<sup>64</sup> archiepiscopi Gnesensis ecclesiae huius Venerabili Capitulo concessum, in posterum in viridi sit observan-tia, praesens generale capitulum ordinavit.

[452] s. 322. *Bona Venerabilis Capituli confratri non arendanda.* Auctoritate praesentis generalis capituli domini firmiter statuerunt bona mensae V. Capituli in posterum nemini ex confratribus in arendam, ad instar aliarum ecclesiarum, locanda esse, sed per oeconomum Capituli administranda. Qui oeconomus singulis triennis capitulariter debet eligi, sitque continuus residens, nec oeconomiam ambiat, nec petat, et sit pacatus atque habilis. Liberum tamen erit V. Capitulo arendatorem sae-cularem habere, si per oeconomiam bona mensae administrare noluerit.